Em virtude do encerramento da vigência do Contrato nº 213/2018-SGA em 30/11/2020, relativo à Prestação de Serviços de Orientação e Regência do Coral do
Ministério Público do Estado da Bahia, e tendo em vista a não interrupção do andamento dos serviços executados, solicitamos autorização para aditar o referido
contrato por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.

Vale ressaltar que em pesquisa realizada foram obtidos alguns valores de mercado, que oscilam conforme os quantitativos estimados de horas, tipo de evento,
quantidade de ensaios, dentre outras variáveis, conforme anexo. Além disso, foi realizada a consulta no cadastro de registro de preços na
SAEB/COMPRASNET.BA, a qual não foram encontrados registros atuais, conforme documento anexado.

Ressalta-se que o valor mensal atualmente contratado é de R$ 3327,27 (três mil e trezentos e vinte e sete reais e vinte e sete centavos), equivalente a 01 ensaio
semanal com duração de 02 horas, além de pagamento de gratificação de 10% sobre o valor bruto por cada ensaio e apresentação extra e que, conforme
CLÁUSULA SÉTIMA, item 7.1, os preços não sofrerão reajustes.

[...]

Feira de Santana, 01 de setembro de 2020. 

Gabriel de Lima Alves 

CPF  

Boa noite, srta Larissa. 

Respondendo sua solicitação, eis meu orçamento para atuação de regência 
coral no MPBA: 

Ensaios semanais com duração de 02 horas - R$ 3.800,00 (três mil e 
oitocentos) mensais  
Apresentações e ensaios extra - 10% : R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais) 
cada. 

Espero atender às expectativas. 
Aguardo retorno. Ate breve. 

Márcio Medeiros 

Dir. Musical e Regente de Corais 

+55 71 99195-5156  (Tel + whatsapp)

[...]

termos aditivos anteriores, aceite da Contratada, pesquisa de mercado, certidões de regularidade fiscal, minuta do terceiro termo aditivo que se pretende
subscrever e declaração de vantajosidade da presente prorrogação, além de outros documentos relativos à avença. 

As despesas correrão por conta da Atividade 6984, Elemento 33.90.39, cujo saldo orçamentário disponível é de R$ 77.983,68 (setenta e
sete mil novecentos e oitenta e três reais e sessenta e oito centavos).  

Manifesta-se a Coordenação de Qualidade de Vida no Trabalho, in verbis: 

“(...) Vale ressaltar que em pesquisa realizada foram obtidos alguns valores de mercado, que oscilam conforme os quantitativos estimados de horas, tipo de evento,

[...]

quantidade de ensaios, dentre outras variáveis, conforme anexo. Além disso, foi realizada a consulta no cadastro de registro de preços na SAEB/COMPRASNET.BA,
a qual não foram encontrados registros atuais, conforme documento anexado.

Ressalta-se que o valor mensal atualmente contratado é de R$ 3327,27 (três mil e trezentos e vinte e sete reais e vinte e sete centavos), equivalente a 01 ensaio semanal
com duração de 02 horas, além de pagamento de gratificação de 10% sobre o valor bruto por cada ensaio e apresentação extra e que, conforme CLÁUSULA SÉTIMA,
item 7.1, os preços não sofrerão reajustes.